CADERNO 1  11SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2011

PORTARIA Nº. 4.774/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0777/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear SILVANA SOUSA MARQUES DE SOUSA para exercer
o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Integração
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, a contar de
21 de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.775/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 048/2011-GAB/NAF,
R E S O L V E:
nomear HELOISA HELENA CARNEIRO AGUIAR para exercer
o cargo em comissão de Assessor Superior II, código GEP-
DAS-012.5, com lotação na Secretaria Especial de Estado de
Promoção Social, a contar de 1º de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.776/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1067/2011 – GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
nomear MARIA AUXILIADORA CORREIA LIMA PAES BARRETO
para exercer o cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de
Fiscalização e Acompanhamento, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de
agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.777/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 770/2011/GS-SEDES,
R E S O L V E:
nomear RENATA SILVA PORTUGAL para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência Social, a contar de 1º de
agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.778/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 566/2011/GAB.SEAS,
R E S O L V E:
nomear ANDRÉ NORO DOS SANTOS para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência Social, a contar de 1º de
agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.779/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 736/2011/GAB.SEAS,
R E S O L V E:
nomear WILSON LUIZ RIBEIRO DA COSTA para exercer o cargo

em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Assistência Social, a contar de 1º de
agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.780/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 733/2011/GAB.SEAS,
R E S O L V E:
nomear GEYSE ARAÚJO DA SILVA SANTOS para exercer o cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Assistência Social, a contar de 1º de
agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.781/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 675/2011/GAB.SEAS,
R E S O L V E:
nomear ROSEMARY CRISTINA FRANÇA DE CARVALHO para
exercer o cargo em comissão de Gerente de Projetos de Proteção
Social, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Assistência Social, a contar de 1º de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.782/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 4.571/2011-CCG de 9 de agosto
de 2011, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31.975, de 10
de agosto de 2011, que nomeou RENEE NAZARÉ LOPES SANTOS
para exercer o cargo em comissão de Assessor Superior I, código
GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria Especial de Estado
de Proteção e Desenvolvimento Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.783/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar LIDIANE DE SOUSA CARVALHO, Assessor Especial I, na
Casa Civil/Núcleo de Articulação Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.784/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar WILSON BRANCO FILHO, Assessor Especial I, na Casa Civil/
Núcleo de Articulação Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.785/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:

lotar MANOEL SOARES DA COSTA, Assessor Especial I, na Casa
Civil/Núcleo de Articulação Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.786/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar PEDRO THEODORO DE REZENDE, Assessor Especial I, na
Casa Civil/Núcleo de Articulação Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.787/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MARCOS VINICIUS GOMES, Assessor Especial I, na Casa
Civil/Núcleo de Articulação Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.788/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar GERALDO FERNANDES DE OLIVEIRA, Assessor Especial I,
na Casa Civil/Núcleo de Articulação Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.789/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MARLENE MACEDO PAIVA DE VASCONCELOS, Assessor
Especial I, na Casa Civil/Núcleo de Articulação Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.790/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar NICOLAU SÁVIO DE OLIVEIRA FERRARI, Assessor Especial
II, na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.791/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar PEDRO PAULO MENDES MAUÉS, Assessor Especial I, na
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado